
1 
 

 

Ministry of Digital 
Governance, 

 
Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance, 
Hellenic Republic 

Hellenic Republic Date: 2022.02.18 14:07:31 

Reason: 
Location: Athens 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Θεσσαλονίκη, 18-02-2022 

 
Αριθμ. Πρωτ.: 4838 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74Α 
546 38 Θεσσαλονίκη 

 

Πληροφορίες: Μιχάλης Πασπαλάς ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνα: 2310-954144 
Ιστοσελίδα: dipe-a.thess.sch.gr  

e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr  

 
 
 

ΘΕΜΑ: Σχολικές Περιφέρειες των Νηπιαγωγείων του Δήμου Θέρμης για το σχολικό έτος 2022-2023 
 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 23 του άρθρου 5 της Υ.Α. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 «Καθορισμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021). 

3. Τη γεωγραφική θέση των διδακτηρίων και τα δεδομένα των Γεωγραφικών Συστημάτων Πληροφοριών των Δήμων, όπου διατίθενται. 

4. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

EET 

ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 

https://dipe-a.thess.sch.gr/dipea/index.php
mailto:mail@dipe-a.thess.sch.gr


2 
 

 
 
 

 

Αποφασίζουμε 

1ο. τον καθορισμό των Σχολικών Περιφερειών των Νηπιαγωγείων του Δήμου Θέρμης για το σχολικό έτος 2022-2023, σύμφωνα με τους πίνακες που 

παρατίθενται παρακάτω (στο τέλος της Απόφασης παρατίθεται Παράρτημα με πίνακα αλφαβητικής σειράς όλων των οδών ή τμημάτων των οδών της 

πόλης Θέρμης και του Τριαδίου, καθώς και τα Νηπιαγωγεία στα οποία εντάσσονται) 

2ο. Η Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία έναρξης των νέων εγγραφών μαθητριών/-ών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2022-2023 και στο εξής. 

3ο. Στα Νηπιαγωγεία με ενιαία Σχολική Περιφέρεια, για την κατανομή των μαθητών/-τριών εφαρμόζονται οι διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 6 

του Π.Δ. 79/2017. 

4ο. Εφόσον παραστεί ανάγκη αποσυμφόρησης των σχολικών μονάδων ως προς τον αριθμό των μαθητριών/-ών, λόγω προσέλευσης μεγαλύτερου αριθμού 

από αυτόν που επιτρέπει η διδακτηριακή υποδομή τους και δύνανται να εγγράψουν, εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 44 του 

Ν. 4777/2021. 

5ο. Στις περιπτώσεις λειτουργίας Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων, η κατανομή των μαθητών/-τριών στα διαφορετικά οικήματα γίνεται με ευθύνη και 

κριτήρια που θέτουν τα Νηπιαγωγεία. 

6ο. Η Απόφαση ισχύει και για τις μετεγγραφές μαθητριών/-ών, εφόσον δεν γίνεται υπέρβαση του ανώτατου αριθμού μαθητριών/-ών ανά τμήμα και 

εφόσον το επιτρέπουν οι στεγαστικές δυνατότητες και η λειτουργικότητα (αριθμός τμημάτων) των σχολικών μονάδων. 

7ο. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στους ιστότοπους των σχολικών μονάδων, οι οποίες θα ενημερώσουν τους γονείς και κηδεμόνες με όλους τους 

πρόσφορους τρόπους. 

8ο. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στους ιστότοπους της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 



3 
 

 
 
 

 
 

Σχολική περιφέρεια 6ου Νηπιαγωγείου Θέρμης 

ΟΔΟΙ ΘΕΡΜΗΣ 
ΜΟΝΟΙ 
ΑΠΌ 

ΜΟΝΟΙ 
ΕΩΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΩΝ 
ΖΥΓΟΙ 
ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 
ΕΩΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΖΥΓΩΝ 

3ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1843 όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 
ΑΓΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΑΘΗΝΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΛΑΜΑΝΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΛΜΩΠΙΑΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗ ΣΗΦΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΑΤΛΑΝΤΙΔΟΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ μητροπολίτη Θεσσαλονίκης όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΓΚΟΤΣΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε΄ πατριάρχη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ανθυποσμηναγού 

όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΑΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ στρατηγού όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 

http://www.pasoipa.org.gr/lefkoma/pilot_details/?id=388
http://www.pasoipa.org.gr/lefkoma/pilot_details/?id=388


4 
 

 
 
 

 
ΔΑΝΑΪΔΩΝ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΑΡΔΑΝΕΛΙΩΝ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΕΛΤΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 1 47 ανατολικά της Κουγιάμη 2 42 ανατολικά της Κουγιάμη 

ΔΡΑΓΟΥΜΗ ΙΩΝΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΕΙΡΗΝΑΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΕΠΤΑΠΥΡΓΙΟΥ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΖΑΪΜΗ ΑΝΔΡΕΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΖΙΑΚΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΘΕΡΙΣΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΙΛΙΑΔΟΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 17 τέλος από Υψηλάντη έως τέλος 24 τέλος από Υψηλάντη έως τέλος 

ΚΑΡΑΤΑΣΣΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 
ΚΑΥΚΑΣΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΟΚΚΩΝΗ αρχιλοχία όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΟΡΥΤΣΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ ΠΑΥΛΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΚΤΕΝΙΔΗ ΦΙΛΩΝΟΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΚΥΒΕΛΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΜΑΥΡΟΓΕΝΟΥΣ ΜΑΝΤΩΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1 23 
αρχή (Τσαλδάρη) έως Ταβάκη 
Β. 

2 32 
αρχή (Τσαλδάρη) έως Ταβάκη 
Β. 

ΜΙΑΟΥΛΗ ΑΝΔΡΕΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΜΟΥΣΩΝ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΝΙΚΗΤΑΡΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 



5 
 

 
 
 

 
ΝΟΤΑΡΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΝΥΜΦΑΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΟΘΡΥΣ όρος όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΟΛΥΜΠΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΪΣΙΟΥ πατέρα όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΛΑΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΓΕΡΜΑΝΟΥ μητροπολίτη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ υποσμηναγού όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 37 τέλος ανατολικά της Κουγιάμη 38 τέλος ανατολικά της Κουγιάμη 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΠΠΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΠΕΤΜΕΖΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΣΩΤΗΡΗ 1 39 αρχή έως Ταβάκη Β. 2 36 αρχή έως Ταβάκη Β. 

ΡΑΦΑΗΛΙΔΟΥ-ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΑΝΤΑΡΟΖΑ (Santorre Annibale De Rossi di 
Pomerolo, Count of Santa Rosa) 

όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΟΦΟΥΛΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 
ΣΤΗΘΟΥΡΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΤΑΒΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 1 7 
αρχή (Πέτρουλα) έως Μ. 
Αλεξάνδρου 

κανένας κανένας κανένας 

ΤΖΑΒΕΛΛΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΤΣΑΛΔΑΡΗ ΠΑΝΑΓΗ 31 75 από Υψηλάντη έως Κουγιάμη 26 44 από Υψηλάντη έως Κουγιάμη 

ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 21 αρχή έως Στενήμαχου 2 38 αρχή έως Στενήμαχου 

ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ πάροδος όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΑΝΑΡΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΛΕΜΙΓΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (Alexander Fleming) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΡΙΤΖΗ ΜΑΡΔΟΧΑΙΟΥ συνταγματάρχη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ μητροπολίτη ΣΜΥΡΝΗΣ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 

ΨΕΛΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ   ανατολικά της Κουγιάμη   ανατολικά της Κουγιάμη 
 

ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 ΑΔΑ: 6ΧΡΝ46ΜΤΛΗ-3Δ4 

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%9F%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%B3%CE%AD%CE%BD%CE%B5%CE%B9%CE%B1_%CE%A0%CE%B5%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B5%CE%B6%CE%AC
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%9F%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%B3%CE%AD%CE%BD%CE%B5%CE%B9%CE%B1_%CE%A4%CE%B6%CE%B1%CE%B2%CE%AD%CE%BB%CE%BB%CE%B1_(%CE%A3%CE%BF%CF%8D%CE%BB%CE%B9)

	ΘΕΜΑ: Σχολικές Περιφέρειες των Νηπιαγωγείων του Δήμου Θέρμης για το σχολικό έτος 2022-2023
	Αποφασίζουμε

